g; WMEDIATA ¢SECUTIVITA
\\3 We.>

La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Delzbemzzone della Giunta Provinciale n. j del ;, I MAR ZUQS

Oggetto: “UISP Comitato Provinciale di Benevento” — Contributo straordinario
L'anno duemilaotto il giorno o) & del mesedi _ "MNQA_ 2.0 presso
la Rocca dei Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:
1) Onle Carmmine NARDONE - Presidente ASSENTE
2) Dr Pasquale =~ GRIMALDI - Vice Presidente
3) Rag.  Alfonso CIERVO - Assessore |
4) Ing. Pompilio  FORGIONE - Assessore
5) Dr Pietro GIALLONARDO - Assessore
6) Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore
7)  Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore
8 D ——Rovari ~QDATEA oA

9) Geom. Carmine  VALENTINO - Assessore

o

Con la partecipazione del Segretario Generale dr. Gia 7,claud10 IANNELLA

Su proposta del Presidente, On. Carmine Nardone

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, fatta istruire dal responsabile del Servizio
“Cultura-Turismo-Sport-Sviluppo Economico”, dr. Giuseppe Marsicano, qui di seguito trascritta :

VISTA ‘la nota prot.3689 del 13.2.08 inoltrata dal Presidente della “UISP Comitato Provinciale di
Benevento”, con la quale si chiede un contributo economico per coprire le spese necessarie per la
realizzazione di un progetto che prevede 1’organizzazione di varie manifestazioni sportive;

CONSIDERATO che tale progetto nasce per valorizzare I’intero movimento sportivo del sannio e si
articola in varie azioni come: la riedizione della mappa degli impianti - delle societd e degli eventi
sportivi sul territorio provinciale, 1’organizzazione di una serie di incontri tesi alla promozione dello
sport, ’organizzazione di varie manifestazioni sportive (giochi tradizionali, bicincitta ...) ;



RITENUTO che tale progetto presenta aspetti di indubbio valore ed interesse sia sul piano della
promozione dello sport sia sul piano del marketing territoriale, ovvero la valorizzazione del “prodotto
Sannio”;

RILEVATO che il Presidente, On. Carmine Nardone, ha proposto di concedere un contributo
economico straordinario di 8000,00 euro per la realizzazione del suddetto progetto;

SI PROPONE 'di concedere alla “UISP Comitato Provinciale di Benevento” il patrocinio € un

contributo economico straordinario di 8000;00 euro per la realizzazione del suddetto progetto;

R



Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li A e 1 Dirigente/

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

. S e 11 Dirigente del Settore
i é}\ FINANZE E CONTR. ECONOMICO
germn et T Vf%ﬁ ( dr. Serfig Muollo )
gt L ¢ G
(844 oo BBHE
. — LA GIUNTA

Su relazione del Presidente, On. Carmine Nardone

A voti unanimi

DELIBERA
Per quanto in narrativa:

1) PRENDERE ATTO dell’allegata nota prot. 3689 del 13.2.08 inoltrata dal Presidente della “UISP
Comitato Provinciale di Benevento”, con la quale si chiede un contributo economico per coprire le
spese necessarie per la realizzazione di un progetto che prevede 1’organizzazione di varie
manifestazioni sportive;

2) CONCEDERE un contributo economico straordinario di 8000,00 euro alla “UISP Comitato
Provinciale di Benevento” per la realizzazione del suddetto progetto;

3) AUTORIZZARE la spesa di euro 8000,00 con imputazione al Capitolo 6811 del Bilancio 2008;

4) TRASMETTERE la presente delibera al Dirigente Settore Servizi ai Cittadini per 1 successivi e
consequenziali provvedimenti.



PRESIDENTEN
@a”{?f 15 NARDOME) -
/IA/TMM 1\

[4
4 é S gistro Pubblicazione \&'
Sl certifica“che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odlernw, per rimanervi per 15 giorni

consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

3 1!3’%{ Ludd

IL SEGRETARIO GENERALE

} « I SFGRC TAR O G ’aéé’.’f‘:?"f!"xi.ﬁz
K (Dott Giar)claua‘iof 14

?%\3
La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data \ 3 ‘M&R contestualmente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. —D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

IL SEGRETARIO GE
i r(};gr“gﬂrzm EMERALE

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 il giomo

L Dichiarata immediatamente esggu;bl!q (a;t Bmma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
0 E’ stata revocata con atto n. del

Benevento 1,

IL SEQ{ ARIO GE
Sl !“‘T*tg"fgfrj AN
Doty Giancigugih Nl

Copia per %
SETTORE &6\(’2\\1’\&1 i1 Hh @L’Mf/t prot. n.

SETTORE U4 \240 21 prot. n.
SETTORE & Q;YT/ prot. n.
'Revisori dei Conti 11’( - prot n.
J] Nucleo di Valutazione il ‘ A\ prot. n.

e



o PO LEIN B PAG B2/04

Unione “Comitato Provinciale di Benevento
Italiana C.da Fontanelle, 122
Sport. [ s
Per tut /"_ﬂ ‘3—“"". n"“‘}f o ;j benevento®uisp.it
- Associazione Promozione Socaalei jEf_ﬂFf _j ; emipbeneeniot

et - [ 4l
aenevenﬂ? W'@-“m Benevento, [ZL?;ZLM

Pravlﬂcla
Prot. m. . e p poo: P Gene?‘e 0
C T peewoprotocelio E““c: 1310212008
NPt 0003889 o ioc) UNA la Provincia di Benevento

- & L" mg!?:%mﬂ‘cﬁ‘es-‘h . . aga » H v
A w ; ‘I;,s,hseww gattor A Servizio politiche formative e socio culturali
-pﬁ o 45
sede
,?
|
] lamoci una mossa™: nuovi stili\di vita attivi per bambini e

famiglie

Il Comitato Provinciale della UISP di Benevento ha programmato ed organizzato una
serie di iniziative volte da un lato alla promozione dello sport e del movimento in genere
ed alla creazione di spazi quotidiani di aftivitA fisica, dallaltro al recupero ed
allottimizzazione degli spazi, delle tradizioni popolari e di uno stile alimentare basato
sull'adesione a semplici principi di nutrizione sana. :

= Upa prima iniziativa consiste nella riedizione della mappa degli impianti
sportivi, divisi per tipologia e per disciplina sportiva, con indirizzi e recapiti anche
per un evenfuale utilizzo da parte di societa o cittadini. Quest'anno, inolire, va
aggiornata con la preziosissima pista ciclabile inaugurata pochi mesi fa dalla
Provincia di Benevento.

| risultati del lavoro quotidiano di ricerca ed aggiornamento non solo degli

impianti, ma anche delle societd sportive, dei campionati, delle gare e

competizioni- e delle varie discipline che si praticano sul nostro territorio sono
. cansultabile al sito www.sanniogport.it (media quotidiana contatti: 1000).

» A partire dal mese di febbraio 2008, presso la struttura del Comitato e nelle varie
piazze della citta, saranno organizzati una serie di incontri, tesi alla promozione
della pratica sportiva e di una consapevolezza di se, del proprio corpo, delle
relazioni tra corpo e movimento, che possa coniugarsi con una cultura condivisa
della prevenzione e della solidarieta, dellinclusione e dell'integrazione, a
contrasto, tra l'altro, dei fenomeni di sedentarietd ed obesitd, bulimia ed
anoressia. ' ‘

Infatti, insieme alle attivitd sportive vere e proprie, saranno organizzati momenti
di approfondimento, studio e laboratorio sugli stili di vita attiva e sulla sana e
corretta alimentazione: seminari con medici ed esperti, proiezione documentari,
dati e ricerche, laboratori tradizionali & multimediali.

VAANUARIO VTR e
P



et e 8 Aen F e Pt

Associazione Promozione Sociale

MO0 AMDLCIN [ & FAG 83/84

Unione Comitato Provinciale di Benevento
Italiana C.da Fontanelle, 122

Tel, e fax 0B24 334326
Sport ' 82100 BENEVENTO
Per tutti

benevento@uisp.it
www. Lispbeneventa.it

Costi

BENOVENEO, oeeeecerees e ooriri e

Per quanto riguarda le attivita sportive, oltre alle discipline maggiormente diffuse
e praticate, saranno selezionati e presentati, di concerto con i rappresentanti
delfAccademia Nazionale dei Giochi Tradizionali, alcuni giochi tradizionali, , (di
millenaria memoria, ma attualmente dimenticati), come lo strummolo, il cerchio,
la campana ecc,, che vedranno coinvolti sia i pil piccoli che, e soprattutto le
persone pill anziane, i quali tutore ranno, con i loro ricordi, i ragazzi nella
elaborazione e nella pratica di alcuni giochi...di tanti anni fa.

Infine, anche in adesione alla manifestazione nazionale “Bicincittd” che si svolge
in tutte le cittd d'ltalia, sard organizzato un radung-evento presso la Pista
Ciclabile di Benevento, una rlsposta della Provincia di Benevento per una
mobilitd sostenibile.

Una gibmata da trascorrere allaria aperta tulti insieme, genitori, figli...e nonni,
per invertire la tendenza di domeniche passate in casa davanti alla TV,

Per la realizzazione delf'intera manifestazione che comprende le iniziative suesposte, e
di cui sard fomita relazione dettagliata con analisi dei risultati ottenuti, si prevedono i

seguenti costi:

Creazioni on line e multimediali 1.000
Atirezzature e Noleggi 3.000
Rimborso spese esperti ed operatori 1.200
Materiali labaratori 800
Stampe 2.000
Premiazioni 600
Organizzazione 1.500
Varie 600
Totale ‘ , 10.700
lva 2.140
Totale generale 12.840

Alla luce di quanto esposto,



S e "t - T F et P

Unione
Italiana
Sport

Per tutti
Associazione Promozione Sociale

Prab, My oeeeeeesres e

MO0 . AMDLEN | & PAG B4/ 064

Comitato Provinciale di Benevento

C.da Fontanelle, 122
Tol, e fax 0824 334326
82100 BFNEVENTOQ

benevento@uisp.it
www. Lispbenevento.it

Benevento, e

si chiede a codesta spettabile Amministrazione di sostenere le iniziative poste in essere
dalla nostra organizzazione, patrocinandola con la disponibilitd alluso degli spazi e
degli impianti, @ con un congruo contributo economico che ne consenta la completa

realizzazione.

Per maggiori informazioni; 331 8_240545




